
Horario Lunes 7 Martes 8 Miércoles 9 Jueves 10 Viernes 11

08:00

08:30

09:00
Ceremonia de Inauguración

9:00-9:30

09:30

10:00

10:15
Receso

10:15-10:30

10:30
Receso

10:30-11:00

11:00
Receso

11:00-11:15

11:15
Receso

11:00-11:30

12:00
Receso

12:00-12:15

12:15

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:00

15:00

15:30

16:30
Receso

16:30-16:45
Receso

16:30-16:45

16:45

17:00

17:30

18:15

Noche

Coctel de bienvenida.
Antiguo Colegio de San 

Ildefonso, Centro 
Histórico

19:00-21:00

Concierto Camerata UNAM
Antiguo Colegio de San 

Ildefonso,
Anfiteatro Simón Bolívar,

Centro Histórico
19:30 - 21:00

Ballet Folklórico de México
(opcional)

20:30-22:00

Cena de clausura.
Palacio de Medicina, 

Centro Histórico
19:30-21:30

Plenaria 8

La migración  en el cine
11:15-12:45

Viktor Elbling

Embajador  de Alemania en 
México

Conferencista Magistral

10:30-11:00

Registro y Módulo de 
Información
8:00-9:30*

* El registro y el Módulo de Información estarán abiertos todo el día.

11:30

Registro y Módulo de 

Información

8:00*

Registro y Módulo 

de Información

08:00 *

Plenaria 2

Relevancia de la migración
Sur-Sur

12:15-13:45

Comida
13:15-15:00

Plenaria 5

Migración y los Objetivos de 
Desarrollo Sustentable

Post-2015
09:00-10:30

Plenaria 3

Migración y megaciudades
09:00-10:30

Actividades 
Culturales

Visita guiada por la 
Ciudad Universitaria

o

Visita guiada por los 
recintos históricos 

de la Ciudad de 
México

Sesiones de trabajo
15:00-16:30

Ceremonia de clausura
12:45 - 13:15

Plenaria 6

Competencia global para la 
atracción de estudiantes

11:30-13:00

Lorena Cruz Sánchez 

Presidenta

INMUJERES, México

Conferencista Magistral

11:00-11:30

Plenaria 7

Crimen organizado y tráfico de 
personas

09:30-11:00

Box Lunch
13:15-14:15

Septiembre 
Programa Metropolis 2015

Reunión ISC  Viernes 11
y

medio día  Sábado 12

Plenaria 4

Mujeres migrantes: Su inserción 
laboral en la esfera doméstica

11:30-13:00

Comida
13:15-15:00

16:00

Sesiones de trabajo
15:30-17:30

Sesiones de trabajo
16:45-18:15

Comida
14:00-15:30

Sesiones de trabajo
15:00-16:30

Registro y Módulo de 

Información

8:00*

Registro y Módulo de 

Información

8:00*

Sesiones de trabajo
16:45-18:15

Rigoberta Menchú

Premio Nobel de la Paz

Conferencista Magistral

9:30-10:15

Plenaria 1

México como país de expulsión, 
recepción y tránsito de 

migrantes
10:30-12:00


