Horario		Septiembre Programa Metropolis 2015					
	Lunes 7	Martes 8	Miércoles 9	Jueves 10	Viernes 11		
08:00	Registro y Módulo de Información 08:00 *	Registro y Módulo de Información 8:00*	Registro y Módulo de Información 8:00*	Registro y Módulo de Información 8:00*	Registro y Módulo de Información 8:00-9:30*		
09:00		Ceremonia de Inauguración 9:00-9:30			6:00-9:30*		
09:30		Rigoberta Menchú		Plenaria 5			
09:30		Premio Nobel de la Paz	Plenaria 3	Migración y los Objetivos de			
10:00		Conferencista Magistral	Migración y megaciudades	Desarrollo Sustentable Post-2015	Plenaria 7		
10.00		9:30-10:15	09:00-10:30	09:00-10:30	Crimen organizado y tráfico de		
10.15		Receso			personas 09:30-11:00		
10:15		10:15-10:30			09.30-11.00		
10:30			Receso 10:30-11:00	Viktor Elbling			
				Embajador de Alemania en			
			Lorena Cruz Sánchez	México			
11:00		Plenaria 1	Presidenta	Conferencista Magistral	Receso 11:00-11:15		
		México como país de expulsión,	INMUJERES, México	10:30-11:00			
11.15		recepción y tránsito de migrantes	Conferencista Magistral	Receso			
11:15		10:30-12:00	11:00-11:30	11:00-11:30			
11:30			Plenaria 4 Mujeres migrantes: Su inserción laboral en la esfera doméstica 11:30-13:00	Plenaria 6 Competencia global para la atracción de estudiantes 11:30-13:00	Plenaria 8 La migración en el cine 11:15-12:45		
12:00	Actividades Culturales	Receso 12:00-12:15					
	Visita guiada por la Ciudad Universitaria o						
12:45					Ceremonia de clausura 12:45 - 13:15		
13:00	Visita guiada por los recintos históricos	Plenaria 2					
13:15	de la Ciudad de México R	rienaria 2 Relevancia de la migración Sur-Sur 12:15-13:45	Comida 13:15-15:00	Comida 13:15-15:00	Box Lunch 13:15-14:15		
13:30							
13:45							
14:00		Comida 14:00-15:30					
14:00							
15:00							
15:30			Sesiones de trabajo 15:00-16:30	Sesiones de trabajo 15:00-16:30			
16:00		Sesiones de trabajo 15:30-17:30					
16:30			Receso 16:30-16:45	Receso 16:30-16:45	Reunión ISC Viernes 11 y medio día Sábado 12		
16:45			Sesiones de trabajo 16:45-18:15	Sesiones de trabajo 16:45-18:15			
17:00							
17:30							
18:15							
	Coctel de bienvenida. Antiguo Colegio de San Ildefonso, Centro Histórico 19:00-21:00	Concierto Camerata UNAM Antiguo Colegio de San Ildefonso, Anfiteatro Simón Bolívar, Centro Histórico 19:30 - 21:00	Ballet Folklórico de México (opcional) 20:30-22:00	Cena de clausura. Palacio de Medicina, Centro Histórico 19:30-21:30			